
Vlachovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.123774N, 17.940013E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 2 238 ha

Počet obyvatel: 1 488 PSČ: 763 24

Adresa URL: www.vlachovice.cz

Památky a zajímavosti Vlachovice
Kostel zasvěcený sv. Michalu archandělovi patří k nejstarším na Moravě. Poprvé se písemně
připomíná k roku 1500. Současný kostel byl vystavěn v roce 1540. Starobylost kostela dokládá objevený
záklenek (ostění) gotického okenního rámu, který byl kdysi v minulosti při rozšíření kostela zazděn
ve zdi presbytáře. Památkáři datovali tento architektonický prvek do doby kolem r. 1240. Dřevěná soška
Madony je z první poloviny 16. století, zvon Michal - Vendelín z roku 1761 a cechovní postavníky z počátku
19. století. U kostela stojí barokní socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1771 a kříž vystavěný v roce 1928
obětem I. světové války Ve Vrběticích se dochovala stará roubená dřevěná zvonice z 19. století,
Mikulcův kříž při silnici do Vlachovic. V parčíku u školy byl v roce 1928 postaven památník obětem I.
světové války a v r. 1945 k němu přistaven památník obětí II. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9663/vlachovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.9.2024 21:17:56


